
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Agentura profesního rozvoje a podpory aktivit
náměstíSvobody471/4,Praha6,PSČ 16001,datováschránkahjyaavk

Cj.MO67209/2022-1692 Početstran: 6
Přílohy: 1

Smlouva o dílo č. 3/2022-1692

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČ:
DIČ:
za niž právně jedná:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:

Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
ředitel Agentury profesního rozvoje a podpory aktivit

č. tel.: +
e-mailová adresa:
datová schránka: hjyaavk

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura profesního rozvoje a podpory aktivit
Komorní Hrádek 1
257 24 Chocerady
e-mailová adresa:

E-mailová adresa pro zaslání faktury:
(dále jen „objednatel44)

a
RAJAN EKO s.r.o.
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 29176
Sídlo:
IČ:
BIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
č. tel.:
e-mailová adresa:
datová schránka:

Ledská 67, 517 41 Hřibiny - Ledská
28817991
CZ28817991

i992sp9
Adresa pro doručování korespondence:

Ledská 67, 517 41 Hřibiny - Ledská
e-mailová adresa:

(dále jen „zhotovitel44)

1



podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,OZ“), uzavírají na plnění veřejné zakázky zadané ve výběrovém řízení
„Výměna písku v pískovišti dětských skupin44 jako veřejnou zakázku malého rozsahu
za dodržení zásad stanovených § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění zákona č. 543/2020 Sb., tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

II. Účel smlouvy

Účelem smlouvyje zajistit poskytování péče o dítě v dětských skupinách zřizovaných v rezortu
Ministerstva obrany.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem sm1ouvy je:
a) povinnost zhotovitele zajistit vyjmutí a odvoz stávajícího písku z pískoviště dětských

skupin specifikovaných v čl. V odst. 2 smlouvy a návoz nového certiflkováného písku
a jeho dosypání do pískoviště (dále jen „dílo")

b) povinnost objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou
cenu.

2. Přesná specifikace díla je uvedena v příloze této smlouvy

IV. Cesia

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. III., jako nejvýše přípustné,
a to ve výši:

114 744,30 Kč včetně DPH
(slovy: Stočtmácttisícsedmsetčtyřicetčtyři korun českých 30/100).

2. Celková cena díla bez DPH činí 94 830,00 Kč sazba DPH 21% činí 19 914,30 Kč
3. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou za provedení díla a je neměnná po celou dobu

trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou. Ve sjednané ceně jsou zahrnuté
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním povinností podle této smlouvy.

V. Čas a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen realizovat dílo do 15 pracovních dnů od účinnosti smlouvy.
2. Místem plnění jsou:
Dětská skupina v posádce Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
250 02 Boleslavská 1292
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

Dětská skupina Čáslav
285 76 Chotusice
Kontaktní osoba:



Telefon:
E-mail:

Dětské skupiny Praha I, Praha II -
Janouškova 300/3, 162 00 Praha 6
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

Dětská skupina MO v posádce Hranice
Komenského 262, 753 01 Hranice
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

VI. Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo po předchozím projednání a odsouhlasení termínu
a času s kontaktní osobou objednatele pro každou dětskou skupinu uvedenou
v čl. V smlouvy.

2. Dílo bude zhotovitelem předáno objednateli v pracovních dnech pondělí až čtvrtek
v době od 7:00 do 14:00 hodin a v pátek od 7:00 do 12:00 hodin, a to po předchozím
telefonickém projednání a odsouhlasení. Předání bude potvrzeno předávacím listem.

3. Objednatel se zavazuje zabezpečit přístup osob, které budou dílo provádět do místa plnění.
Zhotovitel je povinen poučit tyto osoby o podmínkách vstupu do objektu místa plnění
a pohybu na vyhrazeném místě. Zhotovitel se zavazuje, že tyto podmínky budou jeho osoby
respektovat. Nedodržení těchto podmínek může být důvodem k zákazu vstupu do místa
plnění, popř. vjezdu dopravních prostředků. Tím není dotčená povinnost splnění díla.

VII. Fakturační a platební podmínky

1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. po řádném provedení díla, do 5 pracovních dnů
vystaví objednavateli daňový doklad (dále jen ,,faktura“). Faktura bude odeslaná na adresu
pro doručování korespondence uvedenou v čl. I. smlouvy. Zhotovitel souhlasí s použitím
daňového dokladu v elektronické podobě dle § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

2. Faktura musí obsahovat zejména všechny náležitosti podle zákona o DPH a podle
§ 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) označení přejímajícího: Agentura profesního rozvoje a podpory aktivit; Komorní

Hrádek 1, 257 24 Chocerady.
3. K faktuře musí být připojen předávací list, při zaslání v elektronické podobě jeho kopie.
4. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
5. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

3



6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví 
novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 
znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu 
doručit objednateli do 10 kalendářních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
zhotoviteli.

8. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel při 
zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
zhotoviteli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
objednatelem na účet správce daně místně příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu 
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vadně provedené dílo, přičemž vadně provedeným 
dílem se rozumí neprovedení díla ve sjednaném termínu a rozsahu.

2. Zjistí-li objednatel při kontrole plnění provádění díla, že dílo není prováděno řádně, písemně 
upozorní na vadné provádění díla zhotovitele. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se vytknuté 
vady neopakovaly, a jedná-li se o vady odstranitelné, je povinen je neprodleně odstranit.

3. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli všechny škody způsobené jeho zmocněnci, 
zaměstnanci nebo jinými pomocníky podílejícími se na provádění díla, které objednateli 
vznikly jako důsledek toho, že služba nebyla řádně v souladu s touto smlouvou.

IX. Smluvní pokuta

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním díla podle této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500,00 Kč za každý den prodlení.

2. V případě porušení kterékoli povinnosti zhotovitele stanovené v čl. VI. této smlouvy 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč 
za každé jednotlivé porušení.

3. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem následujícím po dni, v němž nastala 
skutečnost zakládající právo uplatnit smluvní pokutu.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů a evidenci údajů o skutečných 
majitelích, ve znění nařízení vlády č. 437/2017 Sb. a č. 184/2019 Sb.

4



5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování.

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

X. Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech 
výslovně smluvně neupravených se tento závazkový vztah řídí ustanovením OZ.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance i jiné 
pomocníky zhotovitele (dále jen „pracovníci“).

3. Zhotovitel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 
objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

4. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škody na věcech a zařízeních objednatele 
způsobené jím určenými pracovníky, kteří se budou podílet na provádění služby.

5. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů nebo kontaktních údajů 
včetně právního nástupnictví.

6. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku souvisejícím s plněním 
této smlouvy je český jazyk.

7. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
písemně v listinné nebo elektronické formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně 
jinak, a musí být doručena na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

8. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím kalendářním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, 
zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. To však neplatí, využijete-li 
některá ze smluvních stran pro doručení písemností datovou schránku ve smyslu zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů

9. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě.

XI. Zánik závazků ze smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení;

5



d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly by nebo
by mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy, pro které může objednatel
odstoupit od smlouvy je:
a) Prodlení s provedením díla o více než 5 kalendářních dní
b) nedodržení ujednání o jakosti díla
c) prodlení s odstraněním vad o více než 10 kalendářních dní.

XII. Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouvaje vyhotovena v listinné podobě ve 2 výtiscích.
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká

se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují smlouvu nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného či neúčinného.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
6. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle § 6 zákona

č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Nedílnou součástí smlouvyje příloha - Specifikace a cenová kalkulace, 1 strana.

V Choceradech dne k MIM /í ííy

jednatel

6



+ * Evropská unie
* * Evropský sociální fond
** * ** Operační program Zaměstnanost

irJ Agentura profesního rozvoje a podpory aktivit
náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Příloha ke Smlouvě o dílo č.3/2022-1692 
Počet stran; 1

Specifikace a cenová kalkulace

Popis požadovaného díla:
- Výměna písku v pískovišti v pěti dětských skupinách podle seznamu
- Jedná se o vyjmutí stávajícího písku z pískoviště a jeho likvidace (včetně potvrzení o likvidaci)
- Návoz nového certifikovaného písku: zdravotně nezávadný, certifíkovaný pro dětská hřiště, 

frakce 0/4, požadované množství min.25 t (cca 5t/ pískoviště)
Po poskytovateli se požaduje doložení certifikátu

- Dosypání nového písku do pískoviště

Cenová kalkulace za dílo (vyjmutí písku v dětské skupině, dovoz nového písku, cena písku, 
dosypání písku do pískoviště, cena včetně dopravy a ostatních nákladů)

Seznam dětských skupin
Jednotková cena v Kč

bez DPH DPH s DPH

Praha I. 18 310,00 3 845,10 22 155,10
Praha II. 18 310,00 3 845,10 22 155,10
Čáslav 19 130,00 4 017,30 23 147,30
Stará Boleslav 18 750,00 3 937,50 22 687,50

Hranice 20 330,00 4 269,30 24 599,30

CELKEM 94 830,00 19 914,30 114 744,30


